Ansprechspersonen Landpachtverkehr bei den Landkreisen
(Stand 21.07.2023)

Ansprechspersonen Postanschrift Telefon E-Mail Sachbearbeiter/in Amtsposteingang

Obere Genehmigungsbehérde
nach dem GrdstVG

Land Hessen Regierungspréasidium Kassel Michael Kraft Am Alten Stadtschloss 1 0561/106-4165 |0611/327 64-0621 |michael.kraft@rpks.hessen.de abteilung-2@rpks.hessen.de
34117 Kassel
. . Amt fur Wirtschaft und den Léndlichen Raum
Vogelsberg Krmsausschus_s oS S Rh'el Marburger Str. 69 oS o203 06631/ 792-701 grundstuecksverkehr@vogelsbergkreis.de alr@vogelsbergkreis.de
Vogelsbergkreises Anna Eidt 36304 Alsfeld 06631 / 792-705
Darmstadt Stadt T ES G Christian Born FB Landwirtschaft und Umwelt 06151 / 881-2049 c.born@ladadi.de
Darmstadt-Dieburg LT TS BB Simone Heger Jagertorstr. 207 06151 / 881-2105 |06151 /881-4104 s.heger@ladadi.de alr.darmstadt@ladadi.de
GroR-Gerau 9 Sylvia Rost 64289 Darmstadt 06151 / 881-2104 s.rost@ladadi.de
eSS G Carsten Hollstein Fachdienst Landlicher Raum carsten.hollstein@hef-rof.de
Hersfeld-Rotenburg el e M R Marc Bierschenk Friedloser Strale 12 06621 / 87-2201 marc.bierschenk@hef-rof.de umwelt@hef-rof.de
9 Wolfram Fink 36251 Bad Hersfeld wolfram.fink@hef-rof.de
4 n " Fachbereich Landlicher Raum 3 N .
; Kreisausschuss des Michael Schiitz 05651 / 302-4811 bettina.werner@werra-meissner-kreis.de . .
e EERET Werra-Meil3ner-Kreises Bettina Werner (RIS 5 £ 05651/ 302-4856 TESERA SO michael.schuetz@werra-meissner-kreis.de EB8@uerra-meissner-kreis.de

37269 Eschwege
. Fachdienst 4.2 Landwirtschaft
Kreisausschuss des

Wetterau ; Kathrin Hintze Homburger Str. 17 06031/83-4212 |06031/8391-4212 |(kathrin.hintze @wetteraukreis.de landwirtschaft@wetteraukreis.de
Wetteraukreises 61169 Friedberq

Regina Borner-Schafer BB (ensniisaien i) st 05681 / 775-8330 Regina.Boerner-Schaefer@schwalm-eder-kreis.de
Kreisausschuss des Matthias Haep 9 05681 / 775-8332 matthias.haep@schwalm-eder-kreis.de . .
Schwalm-Eder h . . Schladenweg 39 05681 / 775-8303 P " " landwirtschaftsamt@schwalm-eder-kreis.de
Schwalm-Eder-Kreises Jessica Ziegler 34560 Eritzlar 05681 / 775-8330 essica.ziegler@schwalm-eder-kreis.de
Karolin Neubauer 05681/ 775 -8337 karolin.neubauer@schwalm-eder-kreis.de
e . Fachdienst Landwirtschaft
Fulda Dagmar Fedder Waorthstrale 15 0661 / 6006- 7029 (0661 / 6006-7010 dagmar.fedder@landkreis-fulda.de landwirtschaft@landkreis-fulda.de

Landkreises Fulda

36037 Fulda
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Ansprechspersonen Landpachtverkehr bei den Landkreisen
(Stand 21.07.2023)

Anke Schuster

Abteilung fir den Landlichen Raum

06441 / 407-1774

anke.schuster@lahn-dill-kreis.de

f‘igeg.” E;':a;"slsg‘;ssz :es Bjorn John Karl-Kellner-Ring 51 06441/ 407-1758 |06441/407-1075 |bioern.john@lahn-dill-kreis.de info-alr@lahn-dill-kreis.de
ann-bl Isabell Hormel 35576 Wetzlar 06441 / 407-1786 isabell.hormel@lahn-dill-kreis.de
R ———— Alexandra Nitzsche //:bmtte::ﬂnur:gsg{,ﬂg;ﬁhUtz Sadliandicheriec 06051 / 85-15635 alexandra.nitzsche@mkk.de
Main-Kinzig Maria Rauch 9 06051 / 85-15669 |06051 / 85-15640 maria.rauch@mkk.de landwirtschaft@mkk.de

Main-Kinzig-Kreises

Jessica Ruppert

Zum Wartturm 11-13
63571 Gelnhausen

06051 / 85-15679

jessica.ruppert@mkk.de

Bergstrale

Kreisausschuss des
Landkreises Bergstrale

Simone Walter
Andreas Losch

Landlicher Raum
Gréffstrale 5
64646 Heppenheim

06252 / 15-5032
06252 / 15-5410

06252 / 15-5050

simone.walter@kreis-bergstrasse.de
andreas.loesch@kreis-bergstrasse.de

laendlicher-raum@kreis-bergstrasse.de

Kassel Landkreis
Kassel Stadt

Kreisausschuss des
Landkreises Kassel

Betina Miiller
Dietmar Friedrich

Fachbereich 83 - Landwirtschaft
Manteuffel Anlage 5
34369 Hofgeismar

0561 / 1003-2405
0561/ 1003-2448

0561 / 1003-492401

landkreiskassel.de
landkreiskassel.de

betina-mueller
dietmar-friedrich

landwirtschaft@landkreiskassel.de

Fachdienst 6.3, Landwirtschaft

X Kreisausschuss des Karin Herzog - 06451 / 743-791 heinrich.buckert@Ikwafkb.de .
eelcEclankeRb el Landkreises Waldeck-Frankenberg  |Heinrich Buckert AT LATTIgEELE 6 06451/ 743-792 Bl ST karin.herzog@lkwafkb.de landwirtschaft@liwafib.de
34497 Korbach
Amt fir den Landlichen Raum, Umwelt,
! Kreisausschuss des Veterinarwesen und Verbraucherschutz
Rheingau-Taunus Dominik Otto 06431 / 296-5954 |06431 / 296-5968 d.otto@limburg-weilburg.de Poststelle-alr@limburg-weilburg.de

Limburg-Weilburg

Landkreises Limburg-Weilburg

Gymnasiumstr. 4 (Schloss)
65589 Hadamar

Marburg-Biedenkopf

Kreisausschuss des
Landkreises Marburg-Biedenkopf

Christiane Fink

Fachbereich Landlicher Raum;
Fachdienst Landwirtschaft
Hermann-Jacobsohn-Weg 1
35039 Marburg

06421 / 405-0

EinkC@marburg-biedenkopf.de

EBLAER@marburg-biedenkopf.de

Odenwald

Kreisausschuss des
Odenwaldkreises

Karin Hoelschke
Moritz Hallstein

Abteilung V. 80 -

Landwirtschaft und landwirtschaftliche Forderung
Scheffelstrae 11

64385 Reichelsheim

06062 / 70-1876
06062 / 70-1815

06062 / 70-1999

k.hoelschke@odenwaldkreis.de
m.hallstein@odenwaldkreis.de

landwirtschaft@odenwaldkreis.de

Hoch-Taunus
Main-Taunus
Offenbach Stadt
Offenbach Landkreis
Stadt Frankfurt a.M.

Kreisausschuss des
Hochtaunuskreises

Jan Schulze

Fachbereich Landlicher Raum
Ludwig-Erhard-Anlage 1-5
61352 Bad Homburg

06172 / 999-6132

06172 /999 76-6114

Grundstuecksverkehr@Hochtaunuskreis.de

LEN.Bad-Homburg@hochtaunuskreis.de
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